Predmetom zmluvy je poskytnutie dotácie prijímateľovi zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva kultúry Slovenskej republiky na ochranu, obnovu 

a rozvoj kultúrneho dedičstva v oblasti pamiatkového fondu v sume 26 500 eur (slovom: 

dvadsaťšesťtisíc päťsto eur) jednorázovo na podporu realizácie projektu s názvom Šášovský  

hrad - 6. etapa obnovy (ďalej len „projekt“) - Pamiatkový výskum / dokumentácia vykonaného 

výskumu, projektová dokumentácia a rekonštrukčná obnova objektu NKP + cestovné a prepravné +